1

2024 年 9 月 18 日
各位

会社名 野村アセットマネジメント株式会社
 （管理会社コード 13064）
代表者名 CEO 兼代表取締役社長 小池 広靖
問い合わせ先 サポートダイヤル 長坂 智
 TEL 0120－753104

上場投資信託（ETF）の投資信託約款変更のお知らせ

当社は、本日、下記の通り、対象 ETF の投資信託約款（以下「約款」といいます。）を変更す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

［対象 ETF（括弧内は銘柄コード）］

NEXT FUNDS 東証 REIT 指数連動型上場投信（1343）
NEXT FUNDS NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジなし）連動型上場投信（1545）
NEXT FUNDS ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株価（為替ヘッジなし）連動型上場投信

（1546）
NEXT FUNDS タイ株式 SET50 指数連動型上場投信（1559）
NEXT FUNDS FTSE ブルサ・マレーシア KLCI 連動型上場投信（1560）
NEXT FUNDS NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジあり）連動型上場投信（2845）
NEXT FUNDS ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株価（為替ヘッジあり）連動型上場投信

（2846）

［変更の内容およびその理由］

運用成果をより適切に情報開示するため、連動対象指標を以下のとおり配当を含まない

指数から配当を含む指数への変更を行ないます。

銘柄

コード ファンド名
変更前

連動対象指標

変更後

連動対象指標

1343 NEXT FUNDS
東証 REIT 指数連動型上場投信 東証 REIT 指数

東証 REIT 指数(配当込

み)

1545
NEXT FUNDS
NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジな

し）連動型上場投信

NASDAQ－１００

指数

NASDAQ－１００指数

（税引前配当込み）

1546
NEXT FUNDS
ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株

価（為替ヘッジなし）連動型上場投信

ダウ・ジョーンズ

工業株３０種平均

株価

ダウ・ジョーンズ工業株

３０種平均株価(税引前

配当込み)

1559 NEXT FUNDS
タイ株式 SET50 指数連動型上場投信

タイ株式 SET50
指数

タイ株式 SET50 指数

（税引後配当込み）

2

※詳細は、「新旧対照表」をご参照ください。

［約款変更と書面決議の手続き等］

当該変更は、重大な約款変更には該当しないため、書面による決議は行ないません。

［変更の日程］

2024 年 10 月 29 日（火） 約款変更の届出日
2024 年 10 月 30 日（水） 約款変更の適用日

1560
NEXT FUNDS
FTSE ブルサ・マレーシア KLCI 連動

型上場投信

FTSE ブルサ・マ

レーシア KLCI 指
数

FTSE ブルサ・マレーシ

ア KLCI 指数（税引前配

当込み）

2845
NEXT FUNDS
NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジあ

り）連動型上場投信

NASDAQ－１００

指数（円建て・円

ヘッジ）

NASDAQ－１００指数

（円建て・円ヘッジ・税

引前配当込み）

2846
NEXT FUNDS
ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株

価（為替ヘッジあり）連動型上場投信

ダウ・ジョーンズ

工業株３０種平均

株価（TTM、円建

て、円ヘッジ）

ダウ・ジョーンズ工業株

３０種平均株価

（TTM、円建て、円ヘ

ッジ、税引前配当込み）

3

［当該約款変更に係る新旧対照表］
NEXT FUNDS 東証 REIT 指数連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、東証 REIT 指数（配当込み）
を対象指数とし、信託契約締結時の受益権の
価額は、１口につき、信託契約締結日の前営業
日における対象指数の終値の 1 ポイントを 1
円に換算した額（小数点以下は切り上げま
す。）とします。
③～④ ＜略＞

（運用の基本方針）
第 23 条 ＜略＞
1．～4．＜略＞
5．同一銘柄の不動産投資信託証券への投資割
合は、原則として信託財産の純資産総額の
30%以内とします。ただし、東証 REIT 指数
（配当込み）における時価の構成割合が 30％
を超える不動産投資信託証券がある場合に
は、当該不動産投資信託証券を東証 REIT 指
数（配当込み）における構成割合の範囲で投資
することができるものとします。
6．～9．＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、東証 REIT 指数を対象指数
とし、信託契約締結時の受益権の価額は、１口
につき、信託契約締結日の前営業日における
対象指数の終値の 1 ポイントを 1 円に換算し
た額（小数点以下は切り上げます。）とします。

③～④ ＜同左＞

（運用の基本方針）
第 23 条 ＜同左＞
1．～4．＜同左＞
5．同一銘柄の不動産投資信託証券への投資割
合は、原則として信託財産の純資産総額の
30%以内とします。ただし、東証 REIT 指数に
おける時価の構成割合が 30％を超える不動産
投資信託証券がある場合には、当該不動産投
資信託証券を東証 REIT 指数における構成割
合の範囲で投資することができるものとしま
す。
6．～9．＜同左＞

NEXT FUNDS NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジなし）連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算した NASDAQ
－１００指数（税引前配当込み）（以下「対象
株価指数」といいます。）に連動する投資成果
（基準価額の変動率が対象株価指数の変動率
に一致することをいいます。以下同じ。）を目
指します。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜略＞
②  この信託は、米ドルベースである
NASDAQ－１００指数（税引前配当込み）を
対象株価指数（以下この約款において「対象株

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算した NASDAQ
－１００指数（以下「対象株価指数」といいま
す。）に連動する投資成果（基準価額の変動率
が対象株価指数の変動率に一致することをい
います。以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜同左＞
②  この信託は、米ドルベースである
NASDAQ－１００指数を対象株価指数（以下
この約款において「対象株価指数」といいま

4

価指数」といいます。）とし、信託契約締結時
の受益権の価額は、1 口につき、信託契約締結
日の前々営業日の対象株価指数を、信託契約
締結日の前営業日の対顧客電信売買相場の仲
値を用いて、日本円換算したものを 100 分の
1 にしたものに 100.30%を乗じて得た値の額
（小数点以下は切り上げます。）とします。
③ ＜略＞

す。）とし、信託契約締結時の受益権の価額は、
1 口につき、信託契約締結日の前々営業日の対
象株価指数を、信託契約締結日の前営業日の
対顧客電信売買相場の仲値を用いて、日本円
換算したものを 100 分の 1 にしたものに
100.30%を乗じて得た値の額（小数点以下は切
り上げます。）とします。
③ ＜同左＞

NEXT FUNDS ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株価（為替ヘッジなし）連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算したダウ・ジョ
ーンズ工業株３０種平均株価（税引前配当込
み）（以下「対象株価指数」といいます。）に連
動する投資成果（基準価額の変動率が対象株
価指数の変動率に一致することをいいます。
以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、米ドル建てであるダウ・ジョ
ーンズ工業株３０種平均株価（税引前配当込
み）を対象株価指数（以下この約款において
「対象株価指数」といいます。）とし、信託契
約締結時の受益権の価額は、1 口につき、信託
契約締結日の前々営業日の対象株価指数を、
信託契約締結日の前営業日の対顧客電信売買
相場の仲値を用いて、日本円換算したものを
100 分の 1 にしたものに 100.30%を乗じて得
た値の額（小数点以下は切り上げます。）とし
ます。
③ ＜略＞

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算したダウ・ジョ
ーンズ工業株３０種平均株価（以下「対象株価
指数」といいます。）に連動する投資成果（基
準価額の変動率が対象株価指数の変動率に一
致することをいいます。以下同じ。）を目指し
ます。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、米ドル建てであるダウ・ジョ
ーンズ工業株３０種平均株価を対象株価指数
（以下この約款において「対象株価指数」とい
います。）とし、信託契約締結時の受益権の価
額は、1 口につき、信託契約締結日の前々営業
日の対象株価指数を、信託契約締結日の前営
業日の対顧客電信売買相場の仲値を用いて、
日本円換算したものを 100 分の 1 にしたもの
に 100.30%を乗じて得た値の額（小数点以下
は切り上げます。）とします。
③ ＜同左＞

NEXT FUNDS タイ株式 SET50 指数連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

5

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算したタイ株式
SET50 指数（税引後配当込み）（以下「対象株
価指数」といいます。）に連動する投資成果（基
準価額の変動率が対象株価指数の変動率に一
致することをいいます。以下同じ。）を目指し
ます。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、タイバーツベースであるタ
イ株式 SET50 指数（税引後配当込み）を対象
株価指数（以下この約款において「対象株価指
数」といいます。）とし、信託契約締結時の受
益権の価額は、1 口につき、信託契約締結日の
前々営業日の対象株価指数を、信託契約締結
日の前営業日の対顧客電信売買相場の仲値を
用いて、日本円換算したものに 100.50%を乗
じて得た値の額（小数点以下は切り上げま
す。）とします。
③ ＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算したタイ株式
SET50 指数（以下「対象株価指数」といいま
す。）に連動する投資成果（基準価額の変動率
が対象株価指数の変動率に一致することをい
います。以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、タイバーツベースであるタ
イ株式 SET50 指数を対象株価指数（以下この
約款において「対象株価指数」といいます。）
とし、信託契約締結時の受益権の価額は、1 口
につき、信託契約締結日の前々営業日の対象
株価指数を、信託契約締結日の前営業日の対
顧客電信売買相場の仲値を用いて、日本円換
算したものに 100.50%を乗じて得た値の額
（小数点以下は切り上げます。）とします。

③ ＜同左＞

NEXT FUNDS FTSE ブルサ・マレーシア KLCI 連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算した FTSE ブ
ルサ・マレーシア KLCI 指数（税引前配当込
み）（以下「対象株価指数」といいます。）に連
動する投資成果（基準価額の変動率が対象株
価指数の変動率に一致することをいいます。
以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、マレーシアリンギットベー
スである FTSE ブルサ・マレーシア KLCI 指

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
 この投資信託は、日本円換算した FTSE ブ
ルサ・マレーシア KLCI 指数（以下「対象株価
指数」といいます。）に連動する投資成果（基
準価額の変動率が対象株価指数の変動率に一
致することをいいます。以下同じ。）を目指し
ます。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的および金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、マレーシアリンギットベー
スである FTSE ブルサ・マレーシア KLCI 指

6

数（税引前配当込み）を対象株価指数（以下こ
の約款において「対象株価指数」といいます。）
とし、信託契約締結時の受益権の価額は、1 口
につき、信託契約締結日の前々営業日の対象
株価指数を、信託契約締結日の前営業日の対
顧客電信売買相場の仲値を用いて、日本円換
算したものを 10分の 1にしたものに 100.50%
を乗じて得た値の額（小数点以下は切り上げ
ます。）とします。
③ ＜略＞

数を対象株価指数（以下この約款において「対
象株価指数」といいます。）とし、信託契約締
結時の受益権の価額は、1 口につき、信託契約
締結日の前々営業日の対象株価指数を、信託
契約締結日の前営業日の対顧客電信売買相場
の仲値を用いて、日本円換算したものを 10 分
の 1 にしたものに 100.50%を乗じて得た値の
額（小数点以下は切り上げます。）とします。

③ ＜同左＞

NEXT FUNDS NASDAQ－１００Ⓡ（為替ヘッジあり）連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、NASDAQ－１００指数（円
建て・円ヘッジ・税引前配当込み）（以下「対
象株価指数」といいます。）に連動する投資成
果（基準価額の変動率が対象株価指数の変動
率に一致することをいいます。以下同じ。）を
目指します。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的と金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、NASDAQ－１００指数（円

建て・円ヘッジ・税引前配当込み）を対象株価

指数（以下「対象株価指数」といいます。）と

し、信託契約締結時の受益権の価額は、1 口に

つき 2,000 円とします。

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
 この投資信託は、NASDAQ－１００指数（円
建て・円ヘッジ）（以下「対象株価指数」とい
います。）に連動する投資成果（基準価額の変
動率が対象株価指数の変動率に一致すること
をいいます。以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的と金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、NASDAQ－１００指数（円
建て・円ヘッジ）を対象株価指数（以下「対象
株価指数」といいます。）とし、信託契約締結
時の受益権の価額は、1 口につき 2,000 円とし
ます。

NEXT FUNDS ダウ・ジョーンズ工業株３０種平均株価（為替ヘッジあり）連動型上場投信

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

運 用 の 基 本 方 針

＜略＞

１．基本方針
 この投資信託は、ダウ・ジョーンズ工業株３
０種平均株価（TTM、円建て、円ヘッジ、税引
前配当込み）（以下「対象株価指数」といいま

運 用 の 基 本 方 針

＜同左＞

１．基本方針
 この投資信託は、ダウ・ジョーンズ工業株３
０種平均株価（TTM、円建て、円ヘッジ）（以
下「対象株価指数」といいます。）に連動する

7

す。）に連動する投資成果（基準価額の変動率
が対象株価指数の変動率に一致することをい
います。以下同じ。）を目指します。

２．運用方法
＜略＞

３．収益分配方針
＜略＞

（信託の目的と金額）
第 2 条 ＜略＞
② この信託は、ダウ・ジョーンズ工業株３０

種平均株価（TTM、円建て、円ヘッジ、税引前

配当込み）を対象株価指数（以下「対象株価指

数」といいます。）とし、信託契約締結時の受

益権の価額は、1 口につき 2,000 円とします。

投資成果（基準価額の変動率が対象株価指数
の変動率に一致することをいいます。以下同
じ。）を目指します。

２．運用方法
＜同左＞

３．収益分配方針
＜同左＞

（信託の目的と金額）
第 2 条 ＜同左＞
② この信託は、ダウ・ジョーンズ工業株３０
種平均株価（TTM、円建て、円ヘッジ）を対象
株価指数（以下「対象株価指数」といいます。）
とし、信託契約締結時の受益権の価額は、1 口
につき 2,000 円とします。

以 上